Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO n." 151/2000
Em, 03 de maio de 2000.

a\

Â

MARCUS VINÍCIUS DOELLINGER ASSAD, vereador que
a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvida
a soberania do Plenário, seja encaminhado expediente ao ILMO. SR.
JUSSIMAR ALMEIDA, MD. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE, onde se expõe e requer como sub segue:

Pcde-se que a Secretaria Municipal de Saúde informe a esta
Edilidade se há condições de se intensificar as atividades de fiscalização no
Município de Anchieta, em especial relativamente quanto ao nível de ruído
provocado por indústrias, carros de som e casas noturnas.

Neste sentido, questiona-se ainda se a Secretaria de Saúde possui
os aparelhos necessários à medição de decibéis {dscihelímetvá), que são
imprescindíveis para este tipo de fiscalização.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2000.

1

Vereador

nícuisID^eninger Assad

CtMii VlÜÍCiNi tS MCilifíD - U
•- flü^OCOkO

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - ES